

باسمه تعالی
استاندارداری گلستان
معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی
دفتر امور اجتماعی و فرهنگی

صور تجلسه

اولین کارگروه تخصصی اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان

تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۳/۳۰	رئیس جلسه: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان
مکان: سالن جلسات معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی	دستور جلسه: - بررسی و پیگیری مصوبات قبلی. - اعلام و هماهنگی برنامه های اوقات فراغت استان (دانش آموزان - توسط اداره کل آموزش و پرورش، جوانان و دانشجویان - اداره کل ورزش و امور جوانان و دانشگاهها، مددجویان - بهزیستی - کمیته امداد امام خمینی (ره) و تربیت مربیان - سازمان تبلیغات اسلامی) - بررسی مشکلات کمیته سلامت در استان و شهرستان ها - گزارش سگ های بلاصاحب تدوین برنامه های فرهنگی در نگهداری سگ های خانگی - دانشگاه علوم پزشکی استان
کارشناس مربوطه: سارا عبداللهی فر	اهم مطالب مطروحه: اولین جلسه کارگروه تخصصی اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۳/۳۰ به ریاست جناب آقای مهاجر معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان برگزار گردید. پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید، آقای سمعی مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی ضمن تبیین اهمیت تشکیل کارگروه و اجرای مصوبات آن در کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی، گزارش جامعی از برگزاری جلسات کارگروه در سال ۱۴۰۱ و میزان تحقق اجرای مصوبات ارائه نمودند. ایشان اجرای مصوبه جلسه کارگروه پایانی سال را که اجرای مصوبات طرح غربالگری کارکنان ادارات استان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و مرکز بهداشت در جهت اهمیت سلامت تصوب شده بود را الزامی دانسته و بر همکاری همه دستگاهها در اجرای این مصوبه تاکید داشتند. در ادامه با توجه به دستور بعدی جلسه که با موضوع "اوقات فراغت" بود نمایندگان دستگاههای اجرایی ابتدا اداره کل آموزش و پرورش با شعار "تربیت بدون توقف"، تنوع بخشی به محیط های یادگیری قرآنی در فرایند تعلیم و تربیت، بسترسازی برای حضور فعال دانش آموزان در شکل های رسمی آموزش و پرورش، ضمن گزارش اقدامات صورت گرفته و همراه پیشنهاد های لازم بر همکاری دستگاهها تاکید نمودند. سپس جناب آقای مهاجر معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار با اشاره به جایگاه و ضرورت فرهنگ و مسائل حوزه اجتماعی گفتند: یکی از کارگروه های بسیار مهم و چهار گانه اصلی ذیل شورای برنامه ریزی استان کارگروه فرهنگی اجتماعی، سلامت زنان و خانواده هست، که می تواند برای صحن شورای برنامه ریزی استان فراوری های خوبی داشته باشد و به معنایی برنامه ها در حوزه فرهنگی اجتماعی و سلامت و تکریم خانواده باید در این کارگروه انجام شود. ایشان با اشاره به موضوعات دستور کار جلسه و توجه ویژه به موضوع اوقات فراغت افزود: اوقات فراغت و اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی منحصر به تعطیلات تابستان نمی باشد و اداره کل آموزش و پرورش استان با همکاری تمام دستگاه های فرهنگی، ورزشی و اجتماعی جهت تعلیم و تربیت کودکان و جوانان در تمام سال همکاری داشته باشند. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار ضمن اجرای طرح های که بستر نشاط با رویکرد باورهای تربیتی و افزایش مهارت ها باشد گفت: (طرح سه میم "مدرسه، محله و مسجد") طرح قابل تحسین می باشد که توسط آموزش و پرورش در اوقات فراغت در حال اجرا می باشد. در پایان پس از جمع بندی نظرات و پیشنهادات اعضای کارگروه موارد ذیل به تصویب رسید.

ردیف	عنوان مصوبه	مهلت اقدام	دستگاه/دستگاههای اقدام کننده
۱	با عنایت به ابلاغ دستورالعمل "مدیریت، ساماندهی و کنترل جمعیت سگهای بلاصاحب" ارسالی توسط معاون امور شهرداری ها سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری نسبت به فعالسازی کارگروه استانی "کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری به انسان" اهتمام ویژه ای داشته باشند. و گزارش اولیه و مصوبات به کارگروه فرهنگی اجتماعی، سلامت، زنان و خانواده ارسال گردد.	اسرع وقت	دبیرخانه کارگروه اجتماعی و فرهنگی معاونت هماهنگی امور عمرانی استان
۲	برنامه های عملیاتی کارگروه استانی "کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری به انسان" تدوین گردد و مشخصا در مورد کنترل و مدیریت سگ های بلاصاحب در جلسه آتی کارگروه ارائه گردد.	اسرع وقت	تمام دستگاههای عضو کارگروه با محوریت معاونت هماهنگی امور عمرانی
۳	مقرر گردید سازمانها و ادارات عضو "مدیریت، ساماندهی و کنترل سگ های بلاصاحب" گزارش اقدامات انجام شده را در جلسات بعدی کارگروه ارائه نمایند.	کارگروه آینده	شهرداری گرگان، مرکز بهداشت و تمام دستگاههای عضو کارگروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری به انسان
۴	ضمن تشکر از ارائه گزارش مبسوط دانشگاه علوم پزشکی با موضوع "سگ های خانگی و بلاصاحب" مقرر گردید ده درصد از اعتبار تخصیص یافته در موضوع "هاری" به بخش تولید محتوا و اطلاع رسانی و فرهنگ سازی اختصاص یافته و پروژه های آماده سازی از طریق شورای اطلاع رسانی تصمیم گیری گردد.	یک ماه	دانشگاه علوم پزشکی، فرهنگ و ارشاد اسلامی (دبیرخانه شورای اطلاع رسانی استان)
۴	مقرر گردید جهت غربالگری سلامت کارکنان، دستگاههای اجرایی ضمن تهیه و ارسال لیست کامل پرسنل به شبکه بهداشت استان، نسبت به هماهنگی و اجرای این مصوبه اقدام نمایند.	یک ماه	دستگاههای اجرای استان (پیگیری با دانشگاه علوم پزشکی)
۵	مقرر گردید با توجه به تقارن تعطیلات تابستانی مدارس با ماه محرم و صفر، به منظور استفاده از ظرفیتهای معنوی، ضوابط و شرایط اعزام کاروان های دانش آموزی به کشور عراق برای حضور در کنگره عظیم اربعین حسینی(ع) اهتمام داشته باشند و موضوع توسط آموزش و پرورش در ستاد اربعین استان مطرح و پیگیری گردد.	اسرع وقت	اداره کل آموزش و پرورش، تبلیغات اسلامی، ارشاد اسلامی، اوقاف و امور خیریه و سپاه نینوا ستاد اربعین استان
۶	مقرر گردید با عنایت به سوابق و سلايق نسل جدید و کارکردهای فضای مجازی، ضمن بکارگیری روشهای خلاق و ابزار جذاب جدید، برنامه ها با رویکرد فرهنگی، تربیتی، توانمند سازی فکری، مطالعاتی، حرفه ای و آموزه های دینی و قرآنی مورد اجرا قرار گیرد.	اسرع وقت	اداره کل آموزش و پرورش و دستگاههای مرتبط
۷	مقرر گردید برای افزایش آگاه های هنری و برنامه های فرهنگی دانش آموزان از سینمای های استان و سینمای های سیار در تمام سطح استان (تخصیصا مناطق محروم) برای اوقات فراغت دانش آموزان استفاده شود.	مستمر	فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، حوزه هنری و...

آموزش و پرورش ، سپاه نینوا ورزش و جوانان سازمان تبلیغات - کمیته امداد - بهزیستی	سه ماه	مقرر گردید برای افزایش استعداد های آموزشی و برنامه های فرهنگی دانش آموزان از بستر اردوهای فرهنگی و جهادی استفاده شود. (حداقل ۱۰ اردو طی سه ماه تابستان اجرا و ارائه گزارش گردد.)	۸
کلیه دستگاههای اجرایی	-----	دستگاه های استانی و شهرستانی برای حمایت از برنامه های دانش آموزی موظفند از ظرفیت های مربوط به آن دستگاه برای دانش آموزان کارکنان خود در اجرای برنامه های اوقات فراغت و بهره گیری از مریبان متعهد و مجرب استفاده نمایند	۹
فرمانداری های تابعه	در اسرع وقت	فرمانداران محترم شهرستان ها بعنوان رئیس شورای آموزش و پرورش شهرستان نسبت به برگزاری جلسه شورای مذکور با محوریت هماهنگی و برنامه ریزی اوقات فراغت تابستانی دانش آموزان اقدام نموده و گزارش اقدامات و تمهیدات پیش بینی شده را در قالب گزارش مستند و کمی به دبیرخانه کارگروه اجتماعی و فرهنگی ارسال نمایند	۱۰
سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیگیری دبیرخانه کارگروه	یک ماه	تخصیص اعتبار استانی جهت فعالیت های اوقات فراغت از سوی سازمان مدیریت استان انجام گردد.	۱۱
حوزه هنری - آموزش و پرورش - فرهنگ و ارشاد - سازمان تبلیغات	یک ماه	برگزاری کارگاه های مهارتی و هنری (فیلم، پوستر سازی ، انیمیشن ، طراحی و ...) جهت شاداب سازی و آموزش دختران استان به مدت سه روز شبانه روزی با رویکرد عفاف و حجاب در وصیت شهدا	۱۲
آموزش و پرورش	یک ماه	اجتماع عظیم مادر و دختری در اردوگاه نشاط بصورت کارگاهی و اجرای مسابقه ورزشی، هنری ویژه بانوان و دختران با همکاری و محوریت اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان و کانون های فرهنگی طی یک روز کامل	۱۳
ستاد اربعین استان با پیگیری آموزش و پرورش	دو ماه	پشتیبانی و تمهید مقدمات احداث موبک دانش آموزی در کربلای معلی در ایام اربعین با محوریت سازمان دانش آموزی و اتحادیه انجمن اسلامی	۱۴
غایبین: -----			